
              

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO  DEL COMMISSAIO/PRESIDENTE 
 

n. 39 del giorno 29/07/2020 
 

OGGETTO: DECRETO LEGISLATIVO 19-08-2016 N. 175 – TESTO UNICO IN MATERIA DI 
SOCIETÀ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA- PRESA D’ATTO DI MANCANZA DI 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

 

IL PRESIDENTE 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CON FUNZIONI DI GIUNTA ESECUTIVA 

 
PREMESSO CHE: 

 

 La L.R. 1/9/1993 n. 33 disciplina l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania: 

 Con la deliberazione G.R. n.1539 del g.24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del 
g.11/6/2003 è stato istituito il “PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI”; 

 Con il Decreto Interassessorile n. 351 del g. 22/05/2006 l’Arch. Dario DELLO BUONO è stato 
nominato Responsabile Amm.vo del Parco, deputato a collaborare alla gestione e a sottoscrivere, 
in uno al presidente, gli atti di ordinaria gestione e quelli finalizzati all’utilizzo dei fondi comunitari; 

 Con il Decreto del Presidente del Parco Regionale dei Monti Picentini n. 2 del 12.02.2014, 
veniva nominato l'Arch. Dario Dello Buono soggetto competente all'adozione dei provvedimenti 
amministrativi aventi carattere "Gestionale" (pareri, nulla osta, autorizzazioni, liquidazioni, 
contratti, bandi di gara, commissioni, ecc.); 

 Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 478 del 24.07.2018, è stato 
nominato Presidente dell’Ente Parco Regionale dei Monti Picentini l’arch. Fabio Guerriero; 

 Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 83 del 6 marzo 2019, l’arch. 
Fabio Guerriero è stato nominato Commissario straordinario con funzioni di Giunta Esecutiva dello 
stesso Ente Parco; 

 Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 278 del 24 giugno 2019, sono 
state rinnovate le funzioni Commissari straordinari degli Enti Parco e Riserve Naturali in capo ai 



Presidenti come assegnate con D.G.R. 83/2019, fino alla definitiva approvazione degli statuti da 
parte della Regione Campania; 

 Ai sensi dell’art. 39 dello Statuto dell’Ente Parco approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale della Campania n. 539 del 05/11/2019: “In assenza di nomina della Giunta dell’Ente 
Parco da parte della Regione Campania, il Presidente assume poteri commissariali sostitutivi della 
Giunta”. 

 
PREMESSO ANCORA CHE: 

 Le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi 
dell'assetto complessivo delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette; 

 le amministrazioni che non detengono alcuna partecipazione lo comunicano alla sezione della 
Corte dei conti competente ai sensi dell'articolo 5, comma 4, e alla struttura di cui all'articolo 15; 

 
CONSIDERATO: 

 che questo Ente rientra tra le Amministrazioni pubbliche elencate all’art. 1, comma 2, del 
D.Lgs. 165 del 2011 ed è, pertanto, tenuto ad osservare la sopra citata disciplina; 

 che questo Ente non possiede partecipazioni societarie, per cui non occorre procedere ad 
alcuna alienazione ne all’adozione di alcuna misura di razionalizzazione ai sensi del Decreto 
legislativo 19 agosto 2016, n. 175; 

 che ai sensi all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 175 del 2016, le amministrazioni che non detengono 
alcuna partecipazione lo comunicano alla sezione della Corte dei conti competente ai sensi 
dell'articolo 5, comma 4, e alla struttura di cui all'articolo 15; 

VISTO lart. 42, comma 2, del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lart. 13,  del D. Lgs. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

Di dare atto che questo Ente non possiede partecipazioni societarie, per cui non si procede 
all’adozione di alcuna misura di razionalizzazione ai sensi del D.Lgs. n.  175 del  19 agosto 2016: 

Di inviare copia della presente deliberazione alla sezione competente della Corte dei Conti e, a 
mezzo di specifica piattaforma informatica, alla struttura, ai sensi dell'articolo 5, comma 4, e alla 
struttura di cui all'articolo 15; 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

- Arch. Dario dello Buono- 

 

IL COMMISSARIO 

-Arch. Fabio Guerriero- 

 

  


